Ecclesiae Orthodox. Claud. Antistite dignissimo; Matre vero Nobili, ac Honoratissima D. Elizabetha Mara, Matrona exemplari. Fatis ita jubentibus, dum tenellus esset, Patre Orbatus, et pupillorum choro Accensus, iisdem ita disponentibus, Matre ad secundas Nuptias transeunte, cum Generoso quondam ac Nobilissimo D. Johanne Pólyk de Várad etc. Illum non tam Vitricum, quam Patrem Nactus, ab Eodem, et liberaliter Educatus, et artibus, quae liberales vocantur, ac scientiis excolendis, Consecratus est. In quibus, crescente aetate, non mediocres Faciens progressus, Albo Civium et Alumnorum Illust. Coll. Reformatorum Claud. Inscriptus est. Anno 1679. atque Ejusdem Collegii Senior Creatus, A. 1684. Mox post edita praeclarae indolis specimina, liberalitate Ecclesiae Orth. Claud. partim, Vitrici, Parentis instar providi, in Academias Foederati Belgii Expeditus A. 1685. Unde studiorum cursu singulari assiduitate confecto, variarum scientiarum penu instructus, A. 1690. Redux, ad relevanda solitariae vitae taedia, resque suas familiares melius ordinandas, Matrimonii vinculo Implicitus est, A. 1691. delecta sibi conthorali, Nobili ac pudica Virgine, D. Susanna Zalanyi. Eodem Anno, tanquam Alumnus, ministerio Ecclesiae Reform. Claud. Admotus, quo cum laude, per sexennium, et quod excedit, Functus, sub finem Anni proxime lapsi —97 invalescente in dies Phtysi, quae Illum Juvenem adhuc invaserat, eursum ministerii abrumpere coactus fuit, debilitatus sensim, et clinicus, omnique succo et spiritu exhaustus, post continuos plus minus novem Mensium dolores, et varia symptomata, subinde recurrentia, ac omnem medicorum artem eludentia, A. 1698. Sept. 11. die memorabili, placide in Domino, cui Se fidelem servum praestitit, Denatus, Anno aetatis Suae currente 36. Relicto Sui desiderio, et justo doloris argumento, Ecclesiae, Collegis, ac praeprimis Conjugi moestissimae, cum qua placide vixit, ac liberis, Elizabethae, et Georgio, quos orphanos reliquit; minores adhuc et suae orbitatis inscios.

Ab aetate tenera Conjuncto, studiorum, Lucubrationum et peregrinationum, Socio fideli et svavi; Dein in opere et messe Domini Conservo, Symmistae et College honorando . . . Michael T. Tsepregi. Servus Christi in Eccl. Orth. Ref. Claudopolitana.

Josephus Almási, Coll. Senior.	Michael Teleki Coll. Alum.
Johannes Dömsödi, Coll. Contra-	David Tordai „ „
scriba et p. t. Praec. Sacrae Poeseos.	Michael Szigethi Coll. Alum. et p.
Michael Udvarhelyi, Coll. Alumnus.	t. Praec. parv.
Stephanus Mérai, Coll. Al.	Johannes S-Pataki Coll. Alum.
Andreas Polgári, Coll. Al. et p. t.	Franciscus Kőrspataki, Coll. Alum.
Etym. Praec.	et p. t. Bibl.
Johannes Dési, Coll. al. et p. t.	Michael Erdödi, Coll. Alum.
Praec. Synt.	Stephanus Bodoki „ „
Stephanus N. Kisari, Coll. Al.	Zacharias Técsi „ „
Gabriel Fogarasi, Coll. Al. et p. t.	Nikolaus Iványos Nob. Publicus.
Prae. Eloq.	Alexander Rhédei „ „
Michael Viski, Coll. Alum.	Michael Rhédei „ „
Michael Uzoni, „ „	Gabriel Nagy „ „

Tótfalusi Kis Miklós.

Exemplar, Viri in emolumentum boni Publici nati atque animati. Quod, visendum exhibet, vel in ipsa mortis imagine, Praeclarissimus ac industrio labore cultissimus D. *Nicolaus Kis M. Tótfalusi*, Magister Artis Literariae in Transilvania, Sculptoriae videlicet, Fusoriae, etc. necnon ipsius Typographiae Praeses, dum viveret, accuratissimus ac strenuissimus. Quem (Parentibus licet tenuioris fortunae Natales suos debuerit) melioribus auspiciis, provida benigni Numinis cura, praestantiora Ipsi reservante, mox inde a cunis tam ardens ardua moliendi incessit spiritus; quo superatis omnibus isto in conatu difficultatibus, nihil eorum omitteret, quibus pium ac honestum, quo intus agebatur propositum, prosequi viriliter, tandem feliciter exequi posset. Excussis enim mox sordibus Patriis, pulverem domesticum cum pulvere Scholastico commutare incipit: prima literarum fundamenta ponens, in Schola apud Rivulos Dominarum, isto tempore celebri. Mox, recumbens in sinum Almae suae Matris, Ill. Collegii N. Enyediensis, uberibus ejus tamdiu lactatur ac nutritur in dies, quoad Humanioribus literis, castigatioribusque moribus, prae concivibus suis eoque imbueretur; ut circum ipsam, ut ajunt Matrem suam, jam cum altioribus luctari, atque majora meditari auderet. Nihil dubitans de foelici successu, modo susceptum semel ac sanctum propositum, instanter urgeret. Hoc dum ageret, ne debitum virtuti negaretur praemium, munere primum Senioris in eodem Collegio, mox Rectoris Scholae Fagarasinae augetur. Verum nondum hic sibi subsistendum ratus, praevidens, nihil magis gloriae ac foelicitati patriae, Gentis ac fidei suae Christianae derogare, quam crassum rerum necessariorum ignorantiam, ob defectum rei Literariae: ut huic malo salubriori aliquo remedio occurreret, studio promovendae ac exornandae ejusdem extimulatus, nullam sibi quietem indulgeri passus est; donec exteras, easque Cultissimas aliarum Gentium Officinas inviseret, ac tandem Amstelodami in Batavia, sedem sibi, Artique suae foelicis excolendae optatissimum otium acquireret. Quod ubi nactus est, sub peritissimis Artificum Literariorum manibus (qui licet artem suam studiose celare norint) eoque cum stupore omnium profecit, ut non tam discere, quam Magistris suis Artem Sculptoriam, Fusoriam etc. suffurari videretur: Perque decennem illum commorationis suae cursum, inter sordes ac cineres Officinae fuliginosae, tam acriter institit operi; ut non illum fames, non sitis, non turpis egestas rei pecuniariae, a proposito scopo deterreret ac dimoveret; quin aliis etiam Nationibus integram supellectilem rei Typographicae, Gentique suae dilectissimae amplissimam Sacrarum in lingua vernacula Literarum Bibliothecam adornaret, atque aperiret. Quo comaeatu apud exteros foeliciter adeo instructus, Patriaeque redditus, ut toti Reipublicae Christianae, ita praeprimis Rei Literariae tanto emolumento ac ornamento vixit, ut sane conatus Ejus admirari datum sit omnibus, eloqui paucis; donec lucernae instar, aliis inserviando prorsus consumeretur. Flagrantissimum enim illud desiderium ac zelus, quo in bonum Publicum ferebatur, cum nullam ei permitterent animi remissionem, nequidem eam, quae ad vitam, valetudinisque curam, semper et ab omnibus necessaria fuit iudicata;

factum est, ut suum corpusculum, coeteroquin etiam debile, et Melancholici temperamenti Hypochondriacis passionibus magis atque magis redderet obnoxium; quas labentibus temporibus sensim secuta est membrorum omnium atque artuum universalis Resolutio seu Paralysis: Superstitibus tamen animi vigore et sensuum integritate, sed impedita nonnihil vocum articulata pronunciatione. In quo statu etiam constitutus, eam Familiae ac boni Publici curam gessit, ut ex hac infirmitate sua (quacum totis tribus annis et quod excedit colluctatus est) neque Illa sollicitudinem nimiam, neque Hoc defectum ullum paterentur. Usque dum vi morbi insuperabilis, tandem fractus ac victus, novissimum suum, quem Sol aliis aperuit, Ipse sibi clauderet diem, in ipso fere Aequinoctio, Claudiopoli, Anno Aerae vulgaris 1702. die 20. Mensis Martii, hora 7. mat. Aetatis vero 52.-do. Quo, Lectissimae ac ad extremum usque habitum Sibi fidissime Conjugi, Nobili ac Generosae D. Mariae Székely, tenellisque Filiabus Judithae et Annae, dignam commiseratione orbitatem; Dulci vero Patriae, Ecclesiae, Amicis, bonis denique omnibus, nonnisi anxium Sui desiderium reliquit.

Michael T. Csepregi Minister Verbi Dei apud. Ref. Claud.	Johannes Miklósvári Coll. Al.
Georgius Briccius Vizaknai Med. Doctor et Excell. Gubernatoris Corporalis Physicus.	Samuel Csávási Coll. Civis.
Franciscus Köröspataki, Coll. Senior.	Nicolaus V. Tholdi Coll. Al. p. t. Praec. Parv.
Steph. D. Bodoki Coll. Contr. et p. t. Praec. Eloqu.	Michael Harasztosi Coll. Al.
Andreas Vizaknai, Coll. Alumn. p. t. Praec. Synt.	Michael Tétsi Coll. All.
Andreas N. Bihari. Coll. Al.	Moses Székely Nob. Rhet.
Zacharias N. Tetsi » »	Alexander Rhédei Nob. Publ.
Johannes Szarvadi » »	Michaeli Rhédei Nob. Publ.
Franciscus Vaji » »	Franciscus Rhédei Noc. Poeta.
Michael Martonosi Coll. Al. et p. t. Praec. Etym.	Franciscus Szegedi Nob. Publ.
Matthaeus Baczoni Coll. Al.	Thomas Jura Nob. Publ.
Paulus T. Csengeri » »	Jacobus Fekete Artis Typogr. Cultor.
Benjamin Almási Coll. Al. et p. t. Sac. Poes. Praec.	Michael Nemeti » » »
Andreas K. Daróczy Coll. Al. p. t. Praec. Rud.	Samuel Pap Telegdi Artis Typogr. Cultor.
	Michael Heltzdörffer Artis Typogr. Cultor.
	Franciscus Cs. Miskolczi Artis Typogr. Cultor.

Csepregi Turkovics Mihály.

Austeritas factorum Singulari documento demonstrata, in morte praematura Viri desideratissimi, Reverendi ac Clarissimi D. *Michaelis T. Csepregi*, In Ecclesia Reformatorum Claudiopolitana Ministri verbi Divini, ob insignem qua pollebat Elocutionis vim, disertissimi; Pastoris animarum vigilantissimi, zelosissimi; etc. Qui, sibi destinatam hujus vitae Stationem, fausto Numinis auspicii ingressus, ortum traxit minime obscurum, a Paren-

tibus meritaе existimationis: Patre puta, sibi cognomine, Generoso D. Michaele Turkovitz Csepregi, Centumviro in hac Urbe Consultissimo ac honoratissimo: ac praeprimis, Celsissimo illa tempestate hujus Patriae Principi, D. D. Michaele Apafi b. m. ob probatam fidelitatem intime accepto; Alma vero Genetrice Generosa ac exulta Matrona D. Margaretha Agoston, Anno 1663. Quorum provida ut decebat sollicitudinē, pioque quo in illum ferebantur studio, exactis rudioribus annis, ut cum robore corporis; simul animae dotes, quas ipsi natura larga satis manu contulerat, laetum caperent incrementum, humanioribus literis, at moribus castigatio-ribus imbuendus, Scholae Reformatorum Claudiopolitanae traditur: Ubi post aliquod tempus, Scholastici pulveris ac institutionis constrictioris pertaesus, Stationem hanc, alia commutare cogitat. At mox sano ac prudenti Cognatorum suorum consilio resipiens, ad interrupta aliquandiu studia recolenda, eo flagrantiori revertitur animo, quo remissiore ea tractare ac prorsus posthabere ante coeperat; indefessa veluti sedulitate, jacturam male perditū temporis, si non vindicaturus, saltem compensaturus. Nec conatui meliori defuit, quem spe praeceperat eventus; citato enim mox cursu ad eum proficit gradum, quo Albo Studiosae Juventutis Majorum suffragio, inscribi mereretur, Ao 1680. Die 23. Dec. In cultura Artium Liberalium ad altiora eum in dies evehentibus fatis: Quoad Illustrissimi ac Maximi in hac Patria illo tempore Herois, liberali munificentia, majoris adhuc in studiis profectus gratia, ad Inclytas aliarum Gentium Academias promoveretur. Hic divite Scientiarum mercatura instructus, istoque cum apparatu, post quadriennem peregrinationem dulci Patriae redditus, Ao. 1690. cum votivo multorum, Moecenatum cumprimis suorum applausu excipitur, et mox Anno vertente 1691. Die 10. M. Sept. suffragiis Illust. Patriae Patrum ac Curatorum Eum invitantibus, Professioni Philosophicae ac Linguarum Orientalium, in Collegio Reform. Claud. solenniter inauguratur: delecta Anno insequente 1692. 8. M. Mart, in individua (sed proh dolor dividua, imo jam divisam) vitae Conjugalis Sociam, honorata ac pudica Matrona, D. Maria Samsondi, nunc ex omine nominis *Mari Amaritudinis*. Hanc spartam sibi creditam, ubi fere per quadriennium, cum emolumento rei Scholasticae adornasset, mutatis Illustr. Regni Procerum, necnon Ecclesiae Refor. Claud. votis, ad Ministerium verbi D. e Schola in Ecclesiam evocatur, Ao 1695. 17 M. Jul. Quas partes Servi in Domo Domini fidelis, quam strenue per annos 8. mensesque aliquod superfluos impleverit, anxia multorum suspiria ac desideria loquuntur: Donec praeterita tempestate autumnali, vindemia in territorio nostro peracta, non sine fatali de se praesagio, dum in excidio vitium quarundam occuparetur, ipse quoque veluti praecox aliquis racemus, a vite Ecclesiae nostrae praecideretur, et in torcular probationis Divinae, pressus multiplici aerumnarum mole, quo fragrantio-rem coelum versus spiraret odorem, conjiceretur. Prima enim M. Nov. die Febri correptum lethali, violentasque vomitiones saepius provocante, mox Colica biliosa, cum pertinaci ac diuturno Obstructionum satellitio invadit, prosternit; ac ut prorsus deiceret, agmine Convulsionum Epilepticarum ac Deliquorum multis vicibus